
АДМИНИСТРАЦИЯ  
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

ОтMMAPPS №

О проведении «Родительского дня»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправлении в Российской 
Федерации», Уставом Сузунского муниципального района Новосибирской 
области,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести 29 апреля 2025 года на территории рабочего поселка Сузун 

Сузунского района Новосибирской области «Родительский День».
2. Утвердить:
2.1 состав организационного комитета по подготовке и проведению 

«Родительского дня» согласно приложению № 1;
2.2. план мероприятий по подготовке и проведению «Родительского дня» 

согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации 

Сузунского района 
ОТ QCI. рЦ . 9 и Р 9 Л  №

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
«Родительского дня»:

Глущенко И.Н.

Степаненко Е.В.

Акентьева Е.С.

заместитель главы администрации Сузунского района, 
председатель организационного комитета;

начальник отдела торговли и потребительского рынка 
администрации Сузунского района, заместитель
председателя;

главный специалист отдела торговли и 
потребительского рынка администрации Сузунского 
района, секретарь оргкомитета.

Члены организационного комитета по подготовке и проведению «Родительского 
дня»:

Елисеев С.С.

Поедалкина В.Ю.

Пронькин А.В. 

Ткаченко В.Н.

Федоров А.В. 

Чернышев Е.В.

Якушкин Е. JI.

начальник Сузунского участка Черепановского ДРСУ 
ОАО «Новосибирскавтодор» (по согласованию);

начальник отдела общественных связей и информации 
администрации Сузунского района;

директор МБУ «СБИЭ р.п. Сузун»;

настоятель Храма в честь Вознесения Господня р. п. 
Сузун Новосибирской области Искитимской епархии 
Русской Православной церкви (по согласованию);

директор ООО «ПАТП-Сузун»;

начальник ОГИБДД России по Сузунскому району 
Новосибирской области (по согласованию);

начальник ОМВД России по Сузунскому району 
Новосибирской области (по согласованию).



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 

Сузунского района
ОТ QtQlf.  Z D 9S  № Р Ж

План мероприятий по подготовке и проведению «Родительского дня»

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные

1

т ~

Обследование состояния участка дорожно
уличной сети на предмет необходимости дорожно
ремонтных работ по направлению к кладбищу

Елисеев С.С. 
Пронькин А.В. 
Петров И.А.

Подготовка проезда для автомобилей, 
максимальная очистка дороги от снега около 
кладбищ р. п. Сузун

Пронькин А.В.

о5 Провести мероприятия по уборке кладбищ и 
прилегающих территорий, подготовке мест 
стоянки автотранспорта и вывоз мусора

Пронькин А.В.

4 Проведение акарицидной обработке на кладбищах 
р.п. Сузун

Пронькин А.В.

5 Отделу торговли и потребительского рынка 
администрации Сузунского района подготовить 
схему размещения, список предприятий, 
реализующих ритуальные принадлежности 
согласно поданных заявок в отдел торговли и 
потребительского рынка администрации 
Сузунского района

Степаненко Е.В.

6 Проведение панихиды на кладбищах р. п. Сузун, 
путем заключения договоров с Новосибирской 
метрополией Искитимской епархией Храмом 
Вознесения Господня р. п. Сузун

Ткаченко В.Н.

7 Отделу МВД по Сузунскому району обеспечить 
охрану общественного порядка и безопасность 
дорожного движения 29.04.2025 на территории р.
п. Сузун

Якушкин Е. Л., 
Чернышев Е.В.


